Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BreathInBalanz B.V.

Gegevens onderneming

BreathInBalanz B.V. (hierna: BIB), statutair gevestigd te Meppel en

4
22-07-2022
F.18/21/80
NL:TZ:0000200659:F001
14-09-2021

mr. N.A. Baarsma
mr S. Veenema-Bruinsma

14-10-2021
1

14-10-2021

kantoorhoudende te (7941 LW) aan de Ceintuurbaan 74, ingeschreven in het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 854521379.

Activiteiten onderneming

BIB houdt zich bezig met het lanceren en exploiteren van een (internationale) 14-10-2021

personal medical device.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

mE1

14-10-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c4f82e4-5915-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f112eec-03a5-ec11-a864-00505680deec

Boedelsaldo

€ 2.872,44

€ 2.872,44

Verslagperiode

van
14-9-2021

t/m
13-10-2021
van
14-10-2021
t/m
31-12-2021
van
22-11-2021
t/m
31-3-2022
van
1-4-2022

t/m
30-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

12 uur 54 min

5 uur 48 min

1 uur 48 min

1 uur 18 min

21 uur 48 min

Toelichting bestede uren

22-04-2022

3

22-07-2022
E 4

14-10-2021

1

14-01-2022
2

22-04-2022
3

22-07-2022
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van BIB zijn mevrouw S.M. Nijhuis en N. Bontekoe. Enig
aandeelhouder van BIB is SN-IN-BALANZ B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.4 Huur

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesproken met mevrouw Nijhuis. Mevrouw Nijhuis heeft te
kennen gegeven dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het niet
willen verstrekken door de bestaande financiers van verdere financiering. Om
het product op de markt te brengen waren verdere investering nodig. Nu
hiervoor geen gelden beschikbaar waren en ook geen financiering verkregen
kon worden is de verdere ontwikkeling van de app stil komen te liggen en
heeft BIB zich genoodzaakt gezien eigen aangifte faillissement in te dienen.

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021
1

14-10-2021
1

14-10-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-10-2021
Toelichting
1
Er was geen personeel in dienst bij BIB ten tijde van het uitspreken van het
faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Er is een beperkte hoeveelheid bedrijffsmiddelen aangetroffen (kast, bureau, 14-10-2021
bureaustoel en oude laptop). 1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Voor zover bekend niet van toepassing. 14-10-2021
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
De curator correspondeert met mevrouw Nijhuis over eventuele overname van 14-10-2021
de bedrijfsmiddelen voor een symbolisch bedrag. 1
De bedrijfsmiddelen zijn voor een bedrag van € 500,00 verkocht aan mevrouw 14-01-2022

Nijenhuis. 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verpakkingsmateriaal

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte hoeveelheid verpakkingsmateriaal aangetroffen. Aangezien 14-10-2021
dit materiaal bedrukt is met de kenmerken van het product van BIB 1
vertegenwoordigt dit geen verdere waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend niet van toepassing. 14-10-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
app en domeinnamen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De app is naar zeggen van mevrouw Nijhuis verouderd. Er hebben zich tot op 14-10-2021
heden geen gegadigden hiervoor gemeld. BIB heeft circa 60 domeinnamen 1
geregistreerd. De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of

deze domeinnamen verkocht kunnen worden.

De curator is tot de conclusie gekomen dat de aanwezige domeinnamen geen 14-01-2022

waarde vertegenwoordigen. 2
De registratie van de domeinnamen is beéindigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eventuele verkoop domeinnamen en app. 14-10-2021
1
Verkoop activa en opzeggen domeinnamen. De werkzaamheden zijn hiermee 14-01-2022

afgerond. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 14-10-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021
1

14-10-2021
1

14-10-2021
1

14-10-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden waren ten tijde van uitspreken van het faillissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft te kennen gegeven niet geinteresseerd te zijn in een
eventuele doorstart van BIB. Er hebben zich ook hog geen andere gegadigden
gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-10-2021

1

14-10-2021
1

14-10-2021
1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie maakt een verzorgde indruk. In de komende periode zal deze
nader worden onderzocht.

De curator is bezig met het onderzoek naar de administratie. De curator hoopt
in de komende verslagperiode het onderzoek af te kunnen ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. Er zijn geen
bijzonderheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening zijn alle tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator hoopt in de komende verslagperiode het onderzoek in de
administratie af te kunnen ronden.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Naar de mening van de curator is geen sprake
van onbehoorlijk bestuur.

14-10-2021
1

22-04-2022

3

22-07-2022
E 4

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-10-2021
1

14-10-2021
1

14-01-2022
2

22-07-2022
E4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Hiervan is geen sprake.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Hiervan is geen sprake.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek administratie. De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

€0,00

Toelichting

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een boedelvordering.

14-10-2021

1

22-07-2022
E 4

14-10-2021
1

22-07-2022
4

14-10-2021
1

22-07-2022
E4

14-10-2021

1

14-01-2022

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

€ 5.542,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€122.769,00

Toelichting

De crediteurenlijst zal nader worden geinventariseerd.

€128.142,62

€ 128.570,56

14-10-2021

1

14-01-2022
2

14-10-2021
1

14-10-2021

1

14-10-2021

1

14-01-2022
2

22-04-2022
3

14-10-2021

1

14-01-2022
2

22-04-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenlast.

In de afgelopen verslagperiode zijn geen nieuwe schulden ter verificatie
ingediend bij de curator. De curator gaat er dan ook vanuit dat alle
crediteuren van BIB zich hebben gemeld.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-10-2021

1

14-10-2021

1

22-07-2022
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

14-10-2021
e verkoop activa 1
e onderzoek boekhouding
e inventarisatie schulden
e afwikkeling faillissement
14-01-2022
e onderzoek boekhouding 2
e inventarisatie schulden
e afwikkeling faillissement
I 22-07-2022
o afwikkeling faillissement.
E 4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 14-10-2021
1
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten in het faillissement. Het 22-07-2022
faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld. 4
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Er zal geen nieuw verslag meer worden ingediend. De werkzaamheden in het 22-07-2022
faillissement zijn afgerond. 4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


